

NUNTIUS ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΕΠΕΥ

Οικονομικές καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2016 έως 31 Δεκεμβρίου 2016

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

	Σημ.	31/12/2016	31/12/2015
Ενεργητικό			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	5.1	2.440.088,40	2.078.283,57
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.2	123.016,67	1.748,58
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	5.3	448.282,49	771.276,66
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		0,00	200.944,95
		<u>3.011.387,56</u>	<u>3.052.253,76</u>
Κυκλοφορούν ενεργητικό			
Αποθέματα	5.4	0,00	12.647,30
Απαιτήσεις από πελάτες και χρηματιστήριο	5.5	1.068.044,24	3.484.450,07
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων	5.6	502.469,40	569.327,84
Λοιπές απαιτήσεις	5.7	408.039,12	381.449,11
Χρηματικά διαθέσιμα	5.8	1.804.093,53	769.756,69
		<u>3.782.646,29</u>	<u>5.217.631,01</u>
Σύνολο ενεργητικού		<u>6.794.033,85</u>	<u>8.269.884,77</u>
Παθητικό			
Ίδια κεφάλαια			
Μετοχικό κεφάλαιο	5.9	2.857.030,00	2.857.030,00
Αποθεματικά	5.10	2.092.858,06	2.104.233,38
Αποτελέσματα εις νέον		(1.248.684,81)	(3.210.446,29)
		<u>3.701.203,25</u>	<u>1.750.817,10</u>
Υποχρεώσεις			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού	5.11	76.472,17	57.097,62
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	5.12	250.895,26	469.526,91
		<u>327.367,43</u>	<u>526.624,53</u>
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Δάνεια τραπεζών	5.13	23.251,94	4.015.637,89
Υποχρεώσεις προς πελάτες και χρηματιστήριο	5.14	65.501,46	134.470,31
Υποχρεώσεις από φόρο εισοδήματος	5.15	530.984,62	8.996,68
Λοιπές υποχρεώσεις	5.16	2.145.725,15	1.833.338,26
		<u>2.765.463,17</u>	<u>5.992.443,14</u>
Σύνολο παθητικού		<u>6.794.033,85</u>	<u>8.269.884,77</u>

NUNTIUS ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΕΠΕΥ

Οικονομικές καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2016 έως 31 Δεκεμβρίου 2016

Οικονομικές καταστάσεις

Κατάσταση συνολικών εισοδημάτων

	Σημ.	01/01-31/12/2016	01/01-31/12/2015
Κύκλος εργασιών (από παροχή υπηρεσιών)	6.1	29.836.107,14	10.649.043,59
Κόστος παροχής υπηρεσιών	6.2	(22.804.307,82)	(9.528.298,78)
Μικτά κέρδη		<u>7.031.799,32</u>	<u>1.120.744,81</u>
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	6.2	(965.136,75)	(251.400,34)
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	6.2	(3.300.415,62)	(189.288,32)
Άλλα έσοδα και έξοδα (καθαρά)	6.5	(326.675,15)	(81.171,35)
Κέρδη εκμετάλλευσης		<u>2.439.571,80</u>	<u>598.884,80</u>
Αποτελέσματα χρηματοοικονομικών πράξεων (καθαρά)	6.6	48.269,74	(266.220,33)
Κέρδη προ φόρων		<u>2.487.841,54</u>	<u>332.664,47</u>
Φόρος εισοδήματος	6.7	(517.004,74)	(12.053,23)
Κέρδη μετά από φόρους (Α)		<u>1.970.836,80</u>	<u>320.611,24</u>
Λοιπά συνολικά εισοδήματα	6.8		
Ποσά που δεν αναταξινομούνται στην κατάσταση αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους			
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημίες) (ΔΛΠ 19)		(12.782,15)	5.967,41
Αναβαλλόμενος φόρος επί αναλογιστικών κερδών		3.706,82	(1.730,55)
Αποτίμηση ακινήτων 1.1.2015		0,00	(542.728,38)
Αναβαλλόμενος φόρος επί αποτίμησης ακινήτων		0,00	157.391,23
Επίδραση της αλλαγής του φορολογικού συντελεστή στο αποθεματικό επανεκτίμησης.		0,00	(70.520,09)
		<u>(9.075,33)</u>	<u>(451.620,38)</u>
Ποσά που ενδέχεται να αναταξινομηθούν σε μεταγενέστερες περιόδους στην κατάσταση αποτελέσματος			
Συναλλαγματικές διαφορές από ενσωμάτωση υποκαταστημάτων		11.375,32	(781,55)
		<u>11.375,32</u>	<u>(781,55)</u>
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)		<u>2.299,99</u>	<u>(452.401,93)</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους		1.973.136,79	(131.790,69)
Κέρδη ανά μετοχή	6.9	6,5533	1,0661
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων		2.498.293,70	(134.580,18)

NUNTIUS ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΕΠΕΥ

Οικονομικές καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2016 έως 31 Δεκεμβρίου 2016

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορές αναπροσαρμογής περιουσιακών στοιχείων	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα σε νέο	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 31 Δεκεμβρίου 2014	2.857.030,00	1.739.495,46	821.376,71	-3.535.294,38	1.882.607,79
Αποτίμηση αξίας ακινήτων 01.01.2015		-542.728,38			-542.728,38
Αναβαλλόμενος φόρος επί της αναπροσαρμογής των ακινήτων		157.391,23			157.391,23
Αλλαγή φορολογικού συντελεστή από 26% σε 29%		-70.520,09			-70.520,09
Αποτέλεσμα περιόδου 01/01-31/12/2015				320.611,24	320.611,24
Λοιπά συγκριτικά έσοδα (IAS 19)				5.967,41	5.967,41
Αναβαλλόμενος επί λοιπών συγκριτικών εσόδων IAS 19				-1.730,55	-1.730,55
Συνολλαγματικές διαφορές εναρμότωσης υποκαταστήματος			-781,55		-781,55
Υπόλοιπο την 31.12.2015	2.857.030,00	1.283.638,22	820.595,16	-3.210.446,28	1.750.817,10
Αποτέλεσμα περιόδου 01/01-31/12/2016				1.970.836,80	1.970.836,80
Λοιπά συγκριτικά έσοδα (IAS 19)				-12.782,15	-12.782,15
Αναβαλλόμενος επί λοιπών συγκριτικών εσόδων IAS 19				3.708,82	3.708,82
Συνολλαγματικές διαφορές εναρμότωσης υποκαταστημάτων			-11.375,32		-11.375,32
Υπόλοιπο την 31.12.2016	2.857.030,00	1.283.638,22	809.219,84	-1.248.684,80	3.701.203,26

NUNTIUS ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΕΠΕΥ

Οικονομικές καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2016 έως 31 Δεκεμβρίου 2016

Κατάσταση ταμειακών ροών

	01/01-31/12/2016	01/01-31/12/2015
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη/(Ζημία) περιόδου προ φόρων	1.970.836,80	332.664,47
Πλέον/μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	58.721,90	50.735,61
Προβλέψεις/απομειώσεις	479.889,70	4.543,39
Πιστωτικοί τόκοι	(6.183,11)	(34.877,59)
Ζημία/(Κέρδη) από αποτίμηση Χαρτοφυλακίου	(33.338,84)	180.024,80
Μερίσματα	0,00	(15.176,87)
Ζημία/(Κέρδη) από πώληση χρεογράφων	0,00	34.283,24
Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα	117.621,53	124.557,77
Μερικό σύνολο	2.587.547,98	676.754,82
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	2.782.131,57	(7.837.874,81)
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	243.418,04	5.037.972,93
(Μείωση)/αύξηση λοιπών υποχρεώσεων	0,00	1.735.717,77
Σύνολο εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες	5.613.097,59	(387.429,29)
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορές ενσώματων και άυλων περιουσιών. Στοιχείων	(541.794,82)	(64.658,19)
Αγορές χρεογράφων	0,00	(4.774.490,13)
Πωλήσεις χρεογράφων	66.858,44	4.850.514,31
Τόκοι εισπραχθέντες	6.183,11	19.700,72
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	15.176,87
Σύνολο εισροών/εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες	(468.753,27)	46.243,58
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εξοφλήσεις δανειών	(3.992.385,95)	0,00
Πληρωθέντες τόκοι	(117.621,53)	(240.872,69)
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(4.110.007,48)	(240.872,69)
Καθαρή αύξηση/μείωση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου	1.034.336,84	(582.058,40)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	769.756,69	1.351.815,09
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.804.093,53	769.756,69